

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

CVB Invest ApS

Lønholtvej 3, 3480 Fredensborg

CVR-nr. 24 22 79 44

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juli 2024.

Carsten Viggo Bæk
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	CVB Invest ApS Lønholtvej 3 3480 Fredensborg
	CVR-nr.: 24 22 79 44
	Stiftet: 19. august 1999
	Hjemsted: Fredensborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 24. regnskabsår
Direktion	Carsten Viggo Bæk
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmegade 45 2100 København Ø
Bankforbindelser	Danske Bank Nykredit Nordea

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive industri og handel via direkte eller indirekte investeringer i virksomheder og ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.808 t.kr. mod 371 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 202 t.kr. mod -2.542 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende under hensynstagen til, at der foretages nedskrivninger på unoterede investeringer men ikke opskrivninger, samt at der er foretaget nedskrivning på varelageret.

Selskabets årsrapport er aflagt for sent, hvilket skyldes afventelse af materiale vedrørende kapitalandele, som forvaltes af tredjemand.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttotab	-1.807.720	370.584
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	14.832
Indtægter af kapitalinteresser	-829.273	-1.571.142
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	1.725.199	225.080
Andre finansielle indtægter	5.004.628	1.849.366
3 Øvrige finansielle omkostninger	-3.497.322	-3.263.865
Resultat før skat	595.512	-2.375.145
Skat af årets resultat	-393.144	-166.842
Årets resultat	202.368	-2.541.987
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-2.092.203
Disponeret fra overført resultat	-797.632	-1.449.784
Disponeret i alt	202.368	-2.541.987

Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4 Kunst	325.000	325.000
5 Investeringsejendomme	77.588.850	63.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>77.913.850</u>	<u>63.325.000</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	751.682
7 Kapitalinteresser	10.075.705	9.803.918
8 Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.106.845	1.083.439
9 Andre værdipapirer og kapitalandele	9.526.941	12.670.613
10 Andre tilgodehavender	19.401.016	17.661.815
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>40.110.507</u>	<u>41.971.467</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>118.024.357</u>	<u>105.296.467</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.938.630	4.637.880
Varebeholdninger i alt	<u>2.938.630</u>	<u>4.637.880</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	126.563	0
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	2.822.927	1.500.613
Tilgodehavende selskabsskat	0	62.893
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	4.158
Andre tilgodehavender	18.667.591	15.916.337
Periodeafgrænsningsposter	211.488	47.738
Tilgodehavender i alt	<u>21.828.569</u>	<u>17.531.739</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	15.983.332	14.540.000
Værdipapirer i alt	<u>15.983.332</u>	<u>14.540.000</u>
Likvide beholdninger	4.054.636	12.940.967
Omsætningsaktiver i alt	<u>44.805.167</u>	<u>49.650.586</u>
Aktiver i alt	<u>162.829.524</u>	<u>154.947.053</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	115.731.865	116.529.497
Egenkapital i alt	115.856.865	116.654.497
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.656.653	1.515.254
Hensatte forpligtelser i alt	1.656.653	1.515.254
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	31.450.757	27.328.216
Deposita	1.895.826	1.823.034
11 Langfristede gældsforpligtelser i alt	33.346.583	29.151.250
11 Kortfristet del af langfristet gæld	1.476.900	1.652.751
Gæld til pengeinstitutter	1.059.582	476.201
Leverandører af varer og tjenesteydelser	379.976	50.336
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	758.219
Gæld til kapitalinteresser	7.680	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	8.703.158	3.760.686
Selskabsskat	116.037	0
Anden gæld	226.090	927.859
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.969.423	7.626.052
Gældsforpligtelser i alt	45.316.006	36.777.302
Passiver i alt	162.829.524	154.947.053

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 2 Særlige poster
- 12 Oplysninger om dagsværdi
- 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 14 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	2.092.203	117.979.281	120.196.484
Tilgang som følge af konfusion med K/S af 22.12.2006	0	0	11.391.424	11.391.424
Årets overførte resultat	0	-2.092.203	-1.449.784	-3.541.987
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.000.000	1.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Regulering som følge af konfusion med K/S af 22.12.2006	0	0	-11.391.424	-11.391.424
Egenkapital 1. januar 2023	<u>125.000</u>	<u>0</u>	<u>116.529.497</u>	<u>116.654.497</u>
Årets overførte resultat	0	0	-797.632	-797.632
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.000.000	1.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-1.000.000</u>	<u>-1.000.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>0</u>	<u>115.731.865</u>	<u>115.856.865</u>

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets aktivitet omfatter blandt andet ejendomsinvestering for derigennem at skabe indtjening gennem udlejning og værditilvækst på selskabets ejendomme.

For løbende at kunne afspejle udviklingen af værdien af selskabets ejendomme i årsregnskabet, har selskabet valgt dagsværdi som målemetode for ejendommenes værdi, hvilket betyder, at selskabets ledelse årligt skal vurdere værdien af selskabets ejendomme.

Ledelsen er opmærksomme på, at der knytter sig en vurderingsmæssig usikkerhed til denne værdi, og at den kan ændre sig i såvel opadgående som nedadgående retning.

For yderligere oplysninger henvises der til note 3.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2023 kr.	2022 kr.
Omkostninger:		
Nedskrivninger på omsætningsaktiver, som overstiger normale nedskrivninger	1.500.000	0
	<u>1.500.000</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttotab	-1.500.000	0
Resultat af særlige poster netto	<u>-1.500.000</u>	<u>0</u>

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	36.120
Andre finansielle omkostninger	3.497.322	3.227.745
	<u>3.497.322</u>	<u>3.263.865</u>
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
4. Kunst		
Kostpris 1. januar 2023	325.000	325.000
Kostpris 31. december 2023	<u>325.000</u>	<u>325.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>325.000</u>	<u>325.000</u>

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	63.000.000	63.000.000
Tilgang i årets løb	14.588.850	0
Kostpris 31. december 2023	77.588.850	63.000.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	77.588.850	63.000.000

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Selskabet ejer to investeringsejendomme pr. balancedagen. Selskabet har erhvervet en af ejendommene i december 2023. Denne ejendom er målt til niveau 2 i dagsværdihierarkiet, eftersom handlen er gennemført tæt på balancedagen og af denne årsag er vurderet til at være dagsværdien.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv. Den anvendte afkastgrad i 2023 er 6,03% investeringsejendommen har en central beliggenhed i Ballerup. Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	707.365	9.082.070
Overførsel til kapitalinteresser	-457.465	0
Tilgang i årets løb	0	3.145.330
Afgang i årets løb	-249.900	-11.520.035
Kostpris 31. december 2023	0	707.365
Opskrivninger 1. januar 2023	44.317	-99.131
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	19.017
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	128.611
Udbytte	-250.000	0
Regulering	0	-4.180
Overførsel til kapitalinteresser	205.683	0
Opskrivninger 31. december 2023	0	44.317
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	751.682

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
7. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2023	11.310.197	11.310.197
Overførsel fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder	457.470	0
Tilgang i årets løb	1.099.278	0
Kostpris 31. december 2023	12.866.945	11.310.197
Nedskrivninger 1. januar 2023	-1.506.279	2.683.803
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-829.273	-1.996.413
Udbytte	-250.000	-2.645.451
Overførsel fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-205.688	451.782
Nedskrivninger 31. december 2023	-2.791.240	-1.506.279
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	10.075.705	9.803.918

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Investeringselskabet af 8. maj ApS,	50 %	375.712	-420.874
Gentofte Ejendomsselskab,			
Kommanditejendomsselskab,	8,33 %	74.603.186	6.521.226
Komplementaraktieselskabet af 1.11.2006,	8,33 %	6.493.390	41.165
Aktieselskabet af 1. maj 2019 ApS,	30 %	9.720.583	187.857
KCC Byg A/S,	33,33 %	645.915	-105.767
Football Business Development ApS,	33,83 %	-1.174.423	-4.634.019
		90.664.363	1.589.588

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
8. Tilgodehavender hos kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2023	1.083.439	1.072.712
Tilgang i årets løb	23.406	10.727
Kostpris 31. december 2023	1.106.845	1.083.439
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.106.845	1.083.439
9. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2023	12.670.613	7.631.819
Tilgang i årets løb	1.856.328	5.038.794
Afgang i årets løb	-5.000.000	0
Kostpris 31. december 2023	9.526.941	12.670.613
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	9.526.941	12.670.613
10. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2023	17.661.815	22.319.436
Tilgang i årets løb	6.765.201	368.379
Afgang i årets løb	-5.026.000	-5.026.000
Kostpris 31. december 2023	19.401.016	17.661.815
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	19.401.016	17.661.815
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	19.401.016	17.661.815
	19.401.016	17.661.815

Noter

11. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	32.927.657	1.476.900	31.450.757	27.020.057
Deposita	1.895.826	0	1.895.826	0
	34.823.483	1.476.900	33.346.583	27.020.057

12. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.	Andre børsnoterede værdipapirer kr.	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2023	11.725.307	4.258.025	77.588.850
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.202.870	-1.531.234	0

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 32.928 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 77.588 t.kr.

Noter

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har investeret i kapitalandele og fonde, hvor der er givet tilsagn om at indbetale t.kr. 15.256.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen med det tidligere datterselskab KCC Byg A/S pr. 1. september 2023 og hæfter for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen frem til tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Carsten Viggo Bæk

Direktør og dirigent

Serienummer: 07c6d0d3-1091-4e51-bc93-765180d403e1

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-07-16 14:42:31 UTC



Claus Koskelin

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: a177889e-e1cf-43ed-b293-7c6658ed8958

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-07-16 15:49:56 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**